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PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA 049 DE 2024

OBJETO: Adquisicion y entrega de kits para el proyecto de fortalecimiento y reconocimiento de las
parterias tradicionales étnicas del pacifico, una labor para lavida y la paz total en el marco de los
Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET.

RESUMEN ALCANCE INFORME DEFINITIVO DE EVALUACION

RESUMEN
No. PROPONENTE TECNICO JURIDICO |FINANCIERO | RESULTADO
1 |INGENIERIAY ARQUITECTURA HOSPITALARIAS.A.S| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 | CONSORCIO ROYALTY-LPX CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 |UTNICHOS DE AMOR RECHAZADO | RECHAZADO | RECHAZADO | RECHAZADO
agina | 3
Calle 72 No. 12 — 65 Oficina 503, Bogota, Colombia """“

Teléfono (571) 794 6566
Radicacion@consorciofcp.com.co
https:/fwww fiduprevisora.com.coffondo-colombia-en-paz/

)
2 v g0l =
Sfiduprevisors) ;FIDQCOLDEX

Cenfral

¢ Fiduagraria




Fo“dc,%ombia PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 DE 2024

en Paz

OBIJETO: Adquisicion y entrega de kits para el proyecto de fortalecimiento y reconocimiento de las parterias
tradicionales étnicas del pacifico, una labor para la vida y la paz total en el marco de los Programas de
Desarrollo con Enfoque Territorial — PDET.

INFORME DE EVALUACION JURIDICO FINAL
No. PROPONENTE ESTADO
1 Ingenieria y Arquitectura Hospitalaria SAS CUMPLE JURIDICAMENTE
2 CONSORCIO ROYALTY - LPX CUMPLE JURIDICAMENTE
3 UNION TEMPORAL NICHOS DE AMOR RECHAZADO

Bogota D.C. diciembre 9 de 2024




0CESO DE SELECCION

b=l ‘CONVOCATORIA ABIERTA NO. 049 2024
Teriotl - POET.
'REQUISITO HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE!
onnst FoLios OBSERVACIONES
1.CARTA PRESENTACION OFERTA . v . Cats s st .
s
2.DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL
CONSORCIO O UNION TEMPORAL. A A A
" Ao denomirad.
'ASEGURADORA -NUMERO DE POLIZA |
R NONERO DE P cumpLE GARANTA O SEREDHDDELAPROPUESTA N
Ao denomirad.
FECHA DE EXPEDICION: CUMPLE (GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA NA
Foios4
Ao denomirad.
AAMPAROS DE LA GARANTIA: CUMPLE (GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA NA
Foios4
s »
Ao denomirad.
VALOR ASEGURADO: CUMPLE (GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA NA
Foios4
Ao denomirad.
VIGENCIA CUMPLE (GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA NA
Folos: 4
At denomnado.
ASEGURADOIBENEFICIARIO cumpLE (GARANTIA DE SEREEDAD DE LA PROPUESTA N
Folos4
At denominado.
"TOMADOR/AFIANZADO CUMPLE (GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA NA
Folos4
4 PODER -PROPUESTA PRESENTADA POR
(CONDUCTOR DE APODERADO. NA NA A
Ao derminad:
5 FOTOCOPIA DEL DOGUMENTO DE DENTIDAD
eI LA APODERADO) cunpie FOTOCOPADELDOCUMENTOE DENTOAD NA

Avchivo dnomiato:

6 CERTIFICACIONES SOBRE EL CUNPLINEENTO

'DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL CumPLE Aresos. Certicadn de Cumpimieniode Obigacioes de "
Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES. Sequrdad Social

s 1
FECHA DE EXPEDICION: (30) DIAS CALENDARIO Archivo denominado:
'ANTERIORES A LA FECHA PREVISTA PARA EL. “CERTFICADO DE EXITENCIY REPRESENTACON
cunpe “ "
CIERRE LEGAL
DEL PLAZO DEL PRESENTE PROCESO. Foos9
At i
(OBJETO SOCIAL: DEBERA CONTEMPLAR LAS
ACTVOADES QUE GUARDEN RELAGN GON L e EERTFEAD0 D DXETENA Y RFRESENTAGON "
0BUETO A CONTRATAR.
o9
e ——
FACULTADES DEL cumpLE *CERTFCADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION A
REPRESENTANTE LEGAL LEGHL
Faos 9
Ao dnamindo
oomicLo compLe CERTECADO E BXSTENCA  REPRESEATACON "
7.CERTFICADO DE EXISTENCA Y s 8
LEGAL 0 DOCUMENTO EQUIVALENTE
TERMINO DE DURACION: QUE EL TERMNO DE At i
DURACION SEA IGUAL AL PLAZO DE EJECUCION "CERTFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION.
z cunpLe TEnCH N
ONTRATO Y TRES (3) ANOS MAS. Folios: 9.
TERMING DE CONSTITUCION: QUE LA PERSONA
JURIDICA TENGA COMO MINIMO TRES (3) AROS Archivo denominado:
o “CERTFICADO DE EXITENCIY REPRESENTACON
cunpLe " N
'CONSTITUCION CON ANTELACION A LA FECHA LEGAL"
Foos9
IERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA
et dorrinod
NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL come “CERTFICADO DE EXITENCIY REPRESENTACON "
GUN CORRESPONDA. LEGAL
Foioso
oo cermina
5 COMPROMISO ANTICORRUPCION cumpLe Aoeras,Campreis Atcrpcin A
oo 1
9,POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS come A oot "
PERSONALES - LEY 1561 DE 202 Aoeto . Polic da Trament s Datos Pasrais
10, SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO Terofsmo
DEACTVOS Y DE FNANCIACION DEL TERRORISMO -
~SARLAFT Fondo Colombia en Paz
o e
11, ANTECEDENTES DISCIPLNARIOS
R o, cumpLE ANTECEDENTES DSCPLNAROS N
FoLos2
12 ANTECEDENTES FSCALES
(CONTRALOROA GENERAL DE LA REPUBLICA) CUMPLE ANTECEDENTES FSCALES e
p—
12 ANTECEDENTES JUDICIALES.
e cumpLE ANTECEDENTES IDGHLES N
i oot
14 REGISTRO NACIONAL DE WEDIDAS compLe REGISTRO NACIONAL DE HEDIDAS CORRECTIVAS "
'CORRECTIVAS (RNMC) RNMC
e
o drorina:
15 CERTIFICACION REGISTRO DE DEUDORES compLe CERTFCACION REGISTRO D DEUDORES m
'ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM. 'ALMENTARIOS MOROSOS - REDAM
Falos 1

16, CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA
DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES NA NA NA
DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCION Y CONTROL

Avcivo dercrminado:
17, MPLEMENTACION DEL SG-SST cuMPLE IMPLENENTACION DEL SG-SST NA
Folos 1

‘CONCLUSION CUMPLE JURIDICAVENTE

‘OBSERVACIONES: NA

Bogota D.C. de diciembre de 2024

St P
‘Abogado: Santiago Gémez Montoya
Contratsta

Verificador uridico
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PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO “Adquisicidn y entrega de kits para el proyecto de fortalecimiento y reconocimiento de las parterias tradicionales étnicas del pacifico, una labor para la vida y la paz total en el marco de los Programas de Desarrollo
con Enfoque Territorial — PDET.”.
REVISOR FISCAL O CONTADOR EVALUACION
PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR INDEPE!\IDIEI\fTE FINANCIERA DEFINITIVA
(Estados Financieros)
1 INGENIERA Y ARQUITECTURA PROPONENTE SINGULAR 822007412-5 WILSON EMILIO HERRERA ROSA YURANY BASTIDAS RIANO JAIRO ANDRES MANCERA CRUZ CUMPLE
HOSPITALARIA S.A.S GONZALEZ
2 CONSORCIO ROYALTY - LPX ROYALTY LEAGUESAS 901081343-6 JAIME RESTREPO DIAZ JULIE MEDINA BONILLA ALEJANDRO OSORIO GIRALDO CUMPLE
LPX GROUP S.A.S 900838992-3 RENE HERNANDEZ ESPINOSA JULIE MEDINA BONILLA DIEGO OSWALDO BONILLA GOMEZ
ASOCIACION DE ESTUDIANTES
- GERALDINE ESTEFANIA VERGARA GRACIELA DEL CARMEN RAMIREZ o
AFRODECENDIENTES DE NARINO 900812373-1 TENORIO CORTES CARLOS ANDRES ANGULO QUINONES
3 UNIGON TEMPORAL NICHOS DE AMOR "ASOFORMANDO COLOMBIA" RECHAZADO
DIEGO FERNANDO CHAMORRO
VITALMED DE COLOMBIA S.A.S 900464984-8 REVELO DAYRA YURANI GOMEZ LEGARDA MANUEL ENRIQUE VASQUEZ

1

Elabord

Diana Marcela Acevedo Gémez

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Elaboro

Jennylee Rodriguez Gonzélez

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2024

DELU:;ET; © “Adquisicién y entrega de kits para el proyecto de fortalecimiento y reconocimiento de las parterias tradicionales étnicas del pacffico, una labor para la vida y la paz total en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET.”.
PROPONENTE No.1 Evaluacién Definitiva Financiera de la prop p por Y ARQUITECTURA HOSPITALARIA S.A.S NIT 822007412-5
3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
1. La nota 5 Cuenta Clientes difiere de la informacion aportada en los EEFF 2023.
2. Los Gastos de intereses de la nota 23 difieren de la informacién aportada en el RUP.
CAP FINANCIERA/ESTADOS
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2023 X FINANCIEROS BASICOS Folios | SUBSANA
01-33 Aporta la documentacién con el ajuste solicitado.
Se evidencia inconsistencia en la vigencia del dictamen en la seccién Informe sobre
CAP FINANCIERA/ otros req| legales y r i
" . . PP DICTAMEN A LOS ESTADOS
Dictamen debidamente firmado por revisoria fiscal X
P FINANCIEROS SUBSANA.
Folios 01 - 06 Aporta la documentacién con el ajuste solicitado.
CAP FINANCIERA/
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador X DOCUMENTOS DE LA
CONTADORA PUBLICA
Folio 01
CAP FINANCIERA/
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X DOCUMENIEEELEL REVISOR
Folio 01
CAP FINANCIERA/
Tarjeta profesional del Contador X DOCUMENTOS,DE LA
CONTADORA PUBLICA
Folio 02
CAP FINANCIERA/
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X DOCUMENIEZADLEL REVISOR
Folio 02
El valor de la cuenta Gastos de Intereses aportado no corresponde al valor p
CAP FINANCIERA/ enI \o‘s dEEFF 2023; por tanto, el indicador Razon cobertura de Intereses difiere del
Anexo 12. Formato de caleulado.
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X Certificado de Acreditacion de SUBSANA
la Capacidad Financiera i " <
. Aporta documentacién ajustada que corrobora el Indicador Razén de cobertura de|
Folios 01-02 :
intereses.
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3 X No se pueden validar los indicadores de capacidad financiera conforme las
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80% X observaciones presentadas a los EE.FF. 2023.
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $610.341.928 X
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o iguala 1 X SUBSANA.
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1% X Se validan los indicadores de capacidad financiera conforme a la documentacién
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1% X aportada.
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
INGENIERIA Y ARQUITECTURA HOSPITALARIA Indicador
S.AS Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ 6,18
ACTIVO CORRIENTE S 5.423.816.377 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 27,57%
ACTIVO TOTAL $ 5.733.712.043 CAPITAL DE TRABAJO $ 4.546.135.914,00
PASIVO CORRIENTE $ 877.680.463 RAZON COBERTURA DE INTERESES 16,66
PASIVO TOTAL $ 1.580.800.814 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 15,96%
PATRIMONIO $ 4.152.911.229 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 22,03%
UTILIDAD OPERACIONAL s 914.951.629
GASTOS INTERESES s 54.904.849
s -
De acuerdo a las enel de Analisis de la C ia Abierta No 49 de 2024, el CUMPLE Fi

Elaboré

Jennylee Rodriguez Gonzélez

Profesional Financiero- Coordinacion Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CCONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2024

OBJETO DEL
PROCESO

“Adquisicion y entrega de kits para el proyecto de for

de las parterias

étnicas del pacifico, una labor para la vida y la paz total en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET.”,

PROPONENTE No.2 Evaluacion Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO ROYALTY - LPX, integrada por ROYALTY LEAGUE 5.A.S NIT 901081343-6 y LPX GROUP $.A.S NIT 900838992-3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE | CUMPLE
INTEGRANTE 1. ROYALTY LEAGUE S.A.S INTEGRANTE 2. LPX GROUP S.A.S
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE Observaciones
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
12. Estados financieros Royalty 2023
Folios 01-15
Estados financieros bésicos a 31 de diciembre de 2023 X 12. 2023-Notas a los Estados financieros y X 12. Estados Financieros LPX Group
Folios 08-27
n del Revisor fiscal
Folios 01-12
12.2023-Notas a los Estados financieros y
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X Opinion del Revisor fiscal X 12. Estados Financieros LPX Group
Folios 03-06
Folios 12-15
INTEGRANTE 1. ROYALTY LEAGUE S.A.S e INTEGRANTE 2. LPX GROUP S.A.§
Se solicita aportar certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios de la
07. CERTIFICADO ANTECEDENTES 07, CERTIFICADO ANTECEDENTES |contadora JULIE MEDINA BONILLA quien firma los EEFF 2023 aportados.
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador X 'CONTADOR Y REVISOR FISCAL X 'CONTADOR Y REVISOR FISCAL
Folio 04 Folio 04 SUBSANA
Aportan el documento solicitado.
05, CERTIFICADO INTEGRANTE 1. ROYALTY LEAGUE S.A.S
cuwur\;}yﬁygs ozulsjiclomss Se solicita aportar certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador M Dtg;ﬂ;ﬁ:‘:{)ﬁ:\:;;?r?;\‘:s X DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE | 1°°" fsce! Que dictamina los EEFF vigencia 2023
APORTES PARAFISCALES LPX
Folio 05 SUBSANA
GROUPS.A.S Aportan el documento solicitado
Folio 04
INTEGRANTE 1. ROYALTY LEAGUE S.A.S e INTEGRANTE 2. LPX GROUP S.A.§
Se solicita aportar copia legible de la tarjeta profesional, de acuerdo con lo
numeral 1.4: g) Aportar en debida forma, completa y legible, conforme Io exige el Andlisis
Tarjeta profesional del Contador M 12.T-p CONTADOR X 12. Estados F\Fna‘nc\:l;os LPX Group | Preliminar, negrilla y subrayado propio.
olio
SUBSANA
Aportan el documento solicitado
INTEGRANTE 1. ROYALTY LEAGUE S.A.S
8. Formato de Certificado de Acreditacion de Se solicita aportar tarjeta profesional del Revisor fiscal o Contador independiente.
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente M la Capacidad Financiera para Cumplir con los M 12. Estados Financieros LPX Group
Requisitos Habilitantes. Folio 29 SUBSANA
Folio 41 Aportan el documento solicitado
INTEGRANTE 1. ROYALTY LEAGUE S.A.S
El formato no cuenta con las firmas del contador y el revisor fiscal. Estas deben ser de quienes|
suscriben los EEFF 2023 aportados.
SUBSANA.
Aporta el documento ajustado.
13. ANEXO No. 12 FORMATO DE  |INTEGRANTE 2. LPX GROUP S.A.S
13. ANEXO No. 12 FORMATO DE CERTIFICADO DE 1. La cuenta Pasivo total y Patrimonio no coinciden con la aportada en los EEFF 2023,
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacién de la Capacidad Financiera para Cumplir con los M CERTIFICADO DE ACREDITACIO |FiN DE LA M ACREDITACIO |FiN DE LA 2. La cuenta Utilidad Operacional calculada difiere de la aportada en los EEFF 2023.
Requisitos Habilitantes. CAPACIDAD FINANCIERA PARA CUMPLIR CCAPACIDAD FINANCIERA PARA  |3. El Indicador Nivel de Endeudamiento del Consorcio no coincide con el valor calculado.
CON LOS REQUISITOS HABILITANTES CUMPLIR CON LOS REQUISITOS ~ |4. El formato no cuenta con la firma de la contadora que suscribe los EEFF 2023 aportados.
HABILITANTES
SUBSANA
La validacion de indicadores financieros se realiza de acuerdo con la informacién aportada en
EEFF 2023.
3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80% X
(CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.278.325.958 X
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o iguala 1 X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
INTEGRANTE 1. ROYALTY | INTEGRANTE 2. LPX
LEAGUE S.A.S GROUPS.A.S
Indicador Valor
Cuenta Valor Valor LIQUIDEZ 5,67
ACTIVO CORRIENTE B 759.311.694 | $  4.558.453.853 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 07%
ACTIVO TOTAL $ 914109597 [ $ 073.810.88 CAPITAL DE TRABAIO $4.380.409.053,00
PASIVO CORRIENTE B 8.815.209 | 928.541.285 RAZON COBERTURA DE INTERESES.
PASIVO TOTAL B 77.634.259 | 1.183.996.769 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 6,13%
PATRIVIONIO s 836475338 | S 3.889.814.113 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 7,77%
UTILIDAD OPERACIONAL $ 4.458.106 | $ 362.550.148
GASTOS INTERESES s s 56.808.783
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 70% 30%
$ - S -
De acuerdoa ici 1 d de Andlisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 49 de 2024, el proponente CUMPLE Financieramente.
Elaboro

Jennylee Rodriguez Gonzalez

Profesional Financiero- Coordinacion Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




CONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2024

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

OBJETO DEL
PROCESO

“Adquisicion y entrega de kits para el proyecto de for y

de las parterias

étnicas del pacifico, una labor para la vida y la paz total en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial — PDET.”.

PROPONENTE No.3 Evaluacién Definitiva Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL NICHOS DE AMOR, integrada por ASOCIACION DE ESTUDIANTES AFRODESCENDIENTES DE NARINO "ASOFORMANDO-COLOMBIA" NIT 900812373-1 y VITALMED DE COLOMBIA SAS NIT 900464984-8

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
INTEGRANTE 1. :i?“c,%‘:)c,',i'; ‘;E‘)is“:ﬂtg?gﬁm:ﬁfcz"D'ENTES oE INTEGRANTE 2. VITALMED DE COLOMBIA SAS
. Observaciones
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
07. ESTADOS FINANCIEROS ESTADOS FINANCIEROS | INTEGRANTE 1: ASOFORMANDO - COLOMBIA
ASOFORMANDO.pdf Folios 1-14 VITALMED.pdf Folios 1-17 |1. Las notas 9 (Ingresos- Operaciones continuas) y 10 (Costos de Ventas) difieren de la informacién reportada en EE.FF.
2023, por lo que se requiere validar en su integralidad la informacién presentada de los EE.FF. 2023.
2. La informacién presentada en el Registro Unico de Proponentes RUP no guarda relacién con la informacién aportada de|
los EE.FF. 2023; por lo anterior se solcita aclarar la diferencia evidenciada.
INTEGRANTE 2: VITALMED DE COLOMBIA SAS
1. Se solicita aportar Certificado de Existencia y Representacion legal donde se evidencie el nombramiento del Revisor]
Fiscal MANUEL ENRIQUE VASQUEZ quien suscribe los EE.FF. 2023.
Estados financieros bisicos a 31 de diciembre de 2023 X x 2. Noes clara la expresién en miles indicada en el titulo de los EE.FF. 2023 frente a los valores relacionados.
3. Las notas revelacién a los Estados Financieros Nota 10. Cuentas por pagar; Nota 11. Impuestos gravémenes y tasas;
Nota 12 Beneficios a empleados por pagar ; difieren de la informacién reportada en EE.FF. 2023 por lo que se requiere]
validar en su integralidad la informacién presentada de los EE.FF. 2023.
NO APORTAN SUBSANACION CORRESPONDIENTE.
07. ESTADOS FINANCIEROS INTEGRANTE 2: VITALMED DE COLOMBIA SAS
ASOFORMANDO.pdf Folios 9-11 Se requiere aportar Dictamen a los EE. FF. elaborado por el Revisor Fiscal MANUEL ENRIQUE VASQUEZ quien suscribe los|
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X X EE.FF. 2023.
NO APORTA SUBSANACION CORRESPONDIENTE.
07. ESTADOS FINANCIEROS ESTADOS FINANCIEROS
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador X ASOFORMANDO.pdf Folio 14 X VITALMED. pdf Folio 20
07. ESTADOS FINANCIEROS INTEGRANTE 2: VITALMED DE COLOMBIA SAS
ASOFORMANDO.pdf Folio 13 Se requiere aportar certificacion de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios expedida por la Junta Central de|
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador Contadores, con vigencia no superior a tres (3) meses a la fecha de cierre del proceso”, del Revisor Fiscal MANUEL]
independiente X X ENRIQUE VASQUEZ quien suscribe y dictamina los EE.FF. 2023.
NO APORTA SUBSANACION CORRESPONDIENTE.
07. ESTADOS FINANCIEROS INTEGRANTE 2: VITALMED DE COLOMBIA SAS
ASOFORMANDO.pdf Folio 12 Se requiere aportar Tarjeta profesional del Contador Publico DAYRA YURANI GOMEZ LEGARDA quien elabora los EE.FF.
Tarjeta profesional del Contador X M 2023.
NO APORTA SUBSANACION CORRESPONDIENTE.
07. ESTADOS FINANCIEROS INTEGRANTE 2: VITALMED DE COLOMBIA SAS
ASOFORMANDO.pdf Folio 12 Se requiere aportar Tarjeta profesional del Revisor Fiscal MANUEL ENRIQUE VASQUEZ quien suscribe y dictamina los EE.FF.
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X X 2023.
NO APORTA SUBSANACION CORRESPONDIENTE.
UNION TEMPORAL NICHOS DE AMOR
» o o ) Se requiere aportar el Anexo 12. FORMATO DE CERTIFICADO DE ACREDITACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA
Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditacién de la Capacidad Financiera para Cumplir con los N N debidamente diligenciado y suscrito conforme lo indicado en el Andlisis Prefiminar.
Requisitos Habilitantes.
NO APORTAN SUBSANACION CORRESPONDIENTE.
3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple ol
TIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3 X ) -
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80% X Los Indicadores Financieros no se pueden
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $610.341.928 X calcular de a‘”e”"’la '11"??’2"32‘;""95
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o iguala 1 X No APOKT:I: S‘LSBSANACI(;N‘
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1% X CORRESPONDIENTE
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1% X )
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
INTEGRANTE 1. INTEGRANTE 2.
"ASOFORMANDO - VITALMED DE
COLOMBIA" COLOMBIA SAS Indicador Valor
Cuenta Valor Valor LIQUIDEZ
ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAIO
PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES
PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50% 50%

De acuerdo a las enel

de analisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 49 de 2024, el RECHAZADO

requerido no subsane las

dentro de los pl

por el PA FCP"

por la causal No 1 del capitulo 6 del analisis preliminar: "No cumplir con los requisitos habilitantes juridicos, técnicos y

en el Anlisis

, 0 cuando a pesar de haber sido

Elaboré

Diana Marcela Acevedo Gémez

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



FORMATO DE EVALUACION FINAL DE EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 DE 2024

Objeto: "Adquisicion y entrega de kits para el proyecto de fortalecimiento y reconocimiento de las parterias tradicionales étnicas del pacifico, una labor parala viday la paz total en el marco de
los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET."

# Nombre del Proponente b Gt Resultado Final Técnico Observaciones
Proponente
1 |INGENIERIAY ARQUITECTURA | g5) 1574125 | CUMPLE TECNICAMENTE

HOSPITALARIA SAS

2 CONSORCIO ROYALTY - LPX

0 CUMPLE TECNICAMENTE

UNION TEMPORAL NICHOS DE
AMOR

0 RECHAZADO

El comité evaluador evidencia que el proponente no remitié las subsanaciones solicitadas en la evaluacién preliminar, por lo tanto es rechazado de
acuerdo con el capitulo 6. causales de rechazo y declaratoria de desierta y fallida del proceso, causal 1 "No cumplir con los requisitos habilitantes
juridicos, técnicos y financieros solicitados en el Andlisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias
encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP."

La presente se firma el dia once (11) del mes de diciembre de 2024.

Comité Verificador y Evaluador de
Propuestas

Ivan David Rodriguez Angulo Firma: Y
Juliana Durango Clavijo Firma: E \. D Q\
ollana ufacjo ﬁv\'\°
Diana Catherin Rosas Cubillos Firma: S S




Presupuesto Oficial Estimado [s 1.220.685.095,00 |

# Nombre del Proponente Valor de la Propuesta Observaciones
INGENIERIA Y ARQUITECTURA HOSPITALARIA SAS $ 1.100.446.550,00

El comité evaluador, evidencia error de digitacion en el
valor en letras de la propuesta econémica allegada por el
proponente, en el sentido que el valor escrito corresponde
Mil millones ciento setenta y siete millones novecientos
2 |CONSORCIO ROYALTY - LPX $ 1.177.961.117,00 [sesenta y un mil ciento diecisiete pesos Mcte y el valor en
numero $1.177.961.117; en tal sentido este comité tendra
en cuenta para la propuesta econémica el valor
1.177.961.117, ya que en el andlisis se infiere que es el
valor relativo a la propuesta

3 |UNION TEMPORAL NICHOS DE AMOR RECHAZADO




FORMATO DE EVALUACION FINAL DE EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 DE 2024

Objeto: “Adquisicion y entrega de kits para el proyecto de fortalecimiento y reconocimiento de las parterias tradicionales étnicas del pacifico, una labor para la vida y la paz total en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET.”

Nombre del Proponente

INGENIERIA Y ARQUITECTURA HOSPITALARIA SAS

NIT

822.007.412-5

Integrantes

Identificacion (NIT)

Participaciéon

Total Participacion

0,00%

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

Territorio - ART

Hospitalaria SAS

de salud de los municipios de Fortul, Tame, Arauquita
del Departamento de Arauca.

experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los
Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben
estar suscritos por las personas que intervinieron en su
formaci6n o estar publicados en el SECOP.

Para efectos de acreditacion de experiencia entre
particulares, el Proponente debera aportar, ademés, la
certificacion de facturacion expedida con posterioridad a
Iafecha de terminacion del Contrato emitida por el
revisor fiscal o contador péblico del Proponente que
acredita la experiencia, segun corresponda

Documento de constitucion del consorcio
o uni6n temporal o los documentos pertinentes para
determinar su participacion en las actividades y
ejecucion del contrato

GENERAL CUMPLE
EXPERIENCIA HABILITANTE CUMPLE
EXPERIENCIA CODIGO UNSPSC CUMPLE
EXPERIENCIA SMMLV CUMPLE
Plazo de ejecucion.
Experienci Fechade inicio y
(EEnEE X terminacion del contrato
Porcentaje de (dia - mes — afio).
5 5 participacion en el
Numero consecutivo del P 5 A
i ienci 6 reporte del contrato STCEIERED CemsareEs © Gl Valor total contrato Memirey CEgD @l Documentos Validos para la
Acreditar su experiencia a través de | _ TeP! S SMMLV quele |, . ’ Nombre o razén social ) Temporal, si la ; persona que expide la L parala CUMPLE / NO
No.|maximo cinco (5) contratos |€jecutado en el RUP (para Clasificacion RUP Namero del contrato | Entidad contratante A Objeto del contrato e A incluyendo Py | i Acreditacion de la Experiencia
5 5 corresponden del contratista certificacion se expide s certificacién o suscribe ) CUMPLE
TERMINADOS Y/O LIQUIDADOS nacionales y extranjeras Fecha adicionales Iy Requerida
A " | domiciliad Colombi al proponente para un contrato Fecha de =ehe el acta de liquidacion
cuyo objeto o alcance sea la omiciliadas en Colombia) ejecutado bajo alguna Tafte terminacion
entrega, suministro o dotacion de de estas figuras. del contrato
elementos biomédicos.
1
Contrato 0 Convenio y Acta de Liquidacion
Contrato o Convenio y acta final o de recibo final
Contrato o Convenio y certificacién, expedida con
posterioridad a la fecha de terminacién del Contrato en la
el recibo a 6 suscrita
por quien esté en capacidad u obligacion de hacerlo.
Acta de inicio o la orden de inicio. La misma solo sera
Adquisicion y entrega de equipos biomédicos e valida para efectos de acreditar la fecha de inicio.
Agencia de Renovacion del Ingenieria y Arquitectura industriales hospitalarios, para los hospitales y centros o José Alejandro Bayona
1 S| 106 42191800 X SMMLV 2977,36 2977,36 SGM 0232 2021 100,0% 31/08/2021 27/12/2021 | $ 2.705.013.000,00 Chaparro  Director Técnico | Cudquie oo documentodneo que acrdi la CUMPLE

Observaciones

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

CUMPLE / A
Nombre del Anexo NO CUMPLE OBSERVACION
ANEXO No. 13 - EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE CUMPLE
ANEXO No. 14 - FORMATO DE ACEPTACION DE CONDICIONES DE LA FICHA TECNICAS CUMPLE

ESTADO DEL PROPONENTE

CUMPLE TECNICAMENTE




FORMATO DE EVALUACION FINAL DE EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 DE 2024

Objeto: “Adquisicion y entrega de kits para el proyecto de fortalecimiento y reconocimiento de las parterias tradicionales étnicas del pacifico, una labor para la vida y la paz total en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET.”

Nombre del Proponente

CONSORCIO ROYALTY - LPX

NIT

Identificacion (NIT)

Participaciéon

LPX GROUP S.A.S 900.838.992-3 30,00%

Integrantes
ROYALTY LEAGUE S.A.S 901.081.343-6 70,00%
100,00%

Total Participacion

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

/ ROYALTY LEAGUE S.A.S

y Lépez de Micay en el departamento del Cauca, de

experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los

GENERAL CUMPLE
EXPERIENCIA HABILITANTE CUMPLE
EXPERIENCIA CODIGO UNSPSC CUMPLE
EXPERIENCIA SMMLV CUMPLE
Plazo de ejecucion.
Experienci Fechade inicio y
(EEnEE 5 ied terminacion del contrato
tgrf:entg}e © | (dia - mes - afio).
p ; articipacion en e
Numero consecutivo del P p pa A
i ienci 4 reporte del contrato BETEER an CENEETED © U Valor total contrato Menmairesy G G2 Documentos Validos para la
Acreditar su experiencia a traves de | S SMMLV quele |, . ’ Nombre o razén social ) Temporal, si la ; persona que expide la L oo CUMPLE / NO
No.|maximo cinco (5) contratos |€jecutado en el RUP (para Clasificacion RUP Namero del contrato | Entidad contratante A Objeto del contrato e A incluyendo Py | i Acreditacion de la Experiencia
nacionales y extranjeras corresponden del contratista certificacion se expide i certificacién o suscribe RERItR CUMPLE
TERMINADOS Y/O LIQUIDADOS, e > al proponente para un contrato Fecha de Fecha el acta de liquidacion q
cuyo objeto o alcance sea la | domiciliadas en Colombia) iecutado bajo al A terminacion
entrega, suministro o dotacién de €jecutado bajo alguna inicio 1 e
I g t e de estas figuras. €l contrato
elementos biomédicos.
1
Contrato 0 Convenio y Acta de Liquidacion
Contrato o Convenio y acta final o de recibo final
Contrato o Convenio y certificacién, expedida con
posterioridad a la fecha de terminacién del Contrato en la
el recibo a 6 suscrita
Contratar la adquisicion de tres (3) lanchas ambulancia por quien esté en capacidad u obligacién de hacerlo.
Fondo de Programas TAB con sus respectivos motores, chalecos salvavidas
Especiales ara?a Paz del y elementos complementarios, dispositivos médicos e Acta de inicio o a orden de inicio. La misma solo seré
Dep[;nament[; Administrativo insumos, para el fortalecimiento del transporte médico Pablo Francisco Pardo valida para efectos de acreditar la fecha de inicio.
1 si 4 42191800 X | smmLv 1240,96 121614 FP-376 de 2021 delaPresidenciadela |1 ROYALTY COMNAUTICA |de los habitantes de los municipios de Guapi, Timbiqui 98,0% 28/08/2021 25/12/2001 | $  1.127.445.000,00 | Yelasco/ Director Fondo de ) CUMPLE
Programas Especiales para la |Cualquier otro documento idéneo que acredite la

Republica — Fondo Paz, en . .
N conformidad con las especificaciones técnicas Paz
Adelante la Entidad o Fondo Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben
Paz suministradas  por la Secretaria de Salud de la estar suscritos por las personas que intervinieron en su
Gobernacion a la oficina del Alto Comisionado para la formacin o estar publicados en el SECOP.
Paz, en el marco del Plan Social del Cauca.
Para efectos de acreditacion de experiencia entre
particulares, el Proponente debera aportar, ademés, la
certificacion de facturacion expedida con posterioridad a
Iafecha de terminacion del Contrato emitida por el
revisor fiscal o contador péblico del Proponente que
acredita la experiencia, segun corresponda
Documento de constitucion del consorcio
o uni6n temporal o los documentos pertinentes para
determinar su participacion en las actividades y
ejecucion del contrato
Observaciones
EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE
Nombre del Anexo CUMTALE/ OBSERVACION
NO CUMPLE
ANEXO No. 13 - EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE CUMPLE
ANEXO No. 14 - FORMATO DE ACEPTACION DE CONDICIONES DE LA FICHA TECNICAS CUMPLE

ESTADO DEL PROPONENTE

CUMPLE TECNICAMENTE




FORMATO DE EVALUACION FINAL DE EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 DE 2024

Objeto: “Adquisicion y entrega de kits para el proyecto de fortalecimiento y reconocimiento de las parterias tradicionales étnicas del pacifico, una labor para la vida y la paz total en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET.”

Nombre del Proponente

UNION TEMPORAL NICHOS DE AMOR

NIT

Identificacion (NIT)

Participacion

nt " ASOCIACION DE ESTUDIANTES AFRODESCENDIENTES DE NARINO 900.812.373-1 50,00%
ntegrantes

VITALMED DE COLOMBIA SAS 900.464.984-8 50,00%
Total Participacion 100,00%

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

Observaciones

para el cierre del proceso. (...).

El comité evaluador no evidencia contratos, actas de liquidacién y/o terminacién que permitan validar la experiencia técnica habilitante solicitada en el andlisis preliminar:
1. El proponente deberéa acreditar su experiencia en un (1) contrato con el cédigo de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) hasta el tercer nivel, que se relaciona a continuacion:

CODIGO ¥ CODIGO Y NOMBRE
CODIGO Y NOMBRE SEGMENTO NOMBRE FAMILIA CLASE
419 a198

42 Equipo Médico, Accesorios y

i Lo Productos de centro | Camas de paciente y
cescrios

médico ac

2. El proponente deberé acreditar su experiencia a través de maximo cinco (5) contratos TERMINADOS Y/O LIQUIDADOS, cuyo objeto o alcance sea la entrega, suministro o dotacién de elementos biomédicos .

3. Los contratos o la sumatoria de los contratos presentados en la propuesta, deben estar reportados en el RUP y su valor debe ser igual o superior al presupuesto asignado para la contratacién, equivalente en salarios minimos mensuales legales vigentes, es decir 938,99 SMLMV. (Maximo cinco (5) contratos de los relacionados en los numerales anteriores).

El comité evaluador evidencia que el proponente no remitié las subsanaciones solicitadas en la evaluacion preliminar, por lo tanto es rechazado de acuerdo con el capitulo 6. causales de rechazo y declaratoria de desierta y fallida del proceso, causal 1 "No cumplir con los requisitos habilitantes juridicos, técnicos y financieros solicitados en el Analisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los

plazos establecidos por el PA FCP."

GENERAL NO CUMPLE
EXPERIENCIA HABILITANTE NO CUMPLE
EXPERIENCIA CODIGO UNSPSC NO CUMPLE
EXPERIENCIA SMMLV NO CUMPLE
Plazo de ejecucion.
E L Fechade inicio y
xperiencia . terminacién del contrato
e (dia - mes —afio).
NUmero consecutivo del participacion en el
e L sd Fenorteldellcontato Experiencia en Consorcio o Unién Vel () Gl Nombrey cargo de la
creditar su experiencia a través de | L SMMLV que le . ; Nombre o razén social ; Temporal, si la ; persona que expide la |[Documentos Vélidos para la Acreditacién | CUMPLE / NO
No-Imaximo cinco () contratos | ejecutado en el RUP (para ClESEEED RUP corresponden al | NUMer° G oD | - EEEE COmEEnie del contratista G ] Rt certificacion se expide TEpEE certificacion o suscribe de la Experiencia Requerida CUMPLE
TERMINADOS Y/O LIQUIDADOS nacionales y extranjeras Fecha adicionales P e
A " | domiciliad (el proponente para un contrato Fecha de etiid el acta de liquidacion
cuyo objeto o alcance sea la omiciliadas en Colombia) ejecutado bajo alguna inicio terminacion
entrega, suministro o dotacion de de estas figuras. del contrato
elementos biomédicos.
0
El comité evaluador evidencia que el ﬁeglstro UnICD He Froponeme para el integrante ; KE U EE DE CUEBC E K §K§, e encuentra con fecha ae expealclﬁn superior alos §ﬁ 5 as menclonaaos en el numeral 55 kEﬁU § 6§ E5 q 555 HKE E Kq Eg ﬁﬂﬁﬂ |57S'R C ﬁﬂﬁ Eq Et ﬁﬁUEE§Em . E Froponenle HeEera aportar copia ae EEQIS[TO UnICO He EI’DPOHEI’H&S‘ con fecha ae expealmon no mayor a 56 E as antes a a fecha prevista

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

Nombre del Anexo CUIMIPLE S OBSERVACION
NO CUMPLE
ANEXO No. 13 - EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE NO CUMPLE El comité evaluador evidencia que no allegaron el formato
ANEXO No. 14 - FORMATO DE ACEPTACION DE CONDICIONES DE LA FICHA TECNICAS CUMPLE

ESTADO DEL PROPONENTE

RECHAZADO
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